Республика Крым

Муниципальное образование Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

Октябрьский сельский совет

Первомайского района Республики Крым

10-е заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

с. Октябрьское     № 62   25 сентября 2020 год

О внесении изменений и дополнений в решение 8-го заседания Октябрьского

сельского совета Первомайского района Республики Крым I созыва 16.03.2015г.№

58 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего

администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации

проверок этих сведений и регистрации уведомлений и проверка содержащихся в них

сведений»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым, Октябрьский сельский совет Первомайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 8-го заседания Октябрьского сельского совета

Первомайского района Республики Крым I созыва от 16.03.2015 г. № 58 «Об

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения

каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации

Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым к

совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений

и регистрации уведомлений и проверка содержащихся в них сведений» (далее

решение) следующие изменения:

1.1. Раздел V решения дополнить пунктами 27 и 28 следующего содержания:

«27. Материалы проверки содержащихся в уведомлении сведений не позднее

следующего рабочего дня после окончания ее проведения направляются главе

администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым для принятия решения о передаче указанных материалов в органы

прокуратуры и (или) другие государственные органы в соответствии с их

компетенцией.

28. Уведомление с прилагаемыми к нему документами и материалами

направляются главой администрации Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым в органы прокуратуры и (или) другие

государственные органы в соответствии с их компетенцией не позднее 10 (десяти)

рабочих дней с даты регистрации уведомления в журнале.»

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Первомайский район на портале Правительства

Республики Крым Pervmo.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и

информационном стенде Октябрьского сельского совета Первомайского района

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Первомайский район с.

Октябрьское, ул. Юбилейная,36.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, законности,

правопорядка Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики

Крым (председатель – Сурис Светлана Викторовна).

Председатель

Октябрьского сельского совета

Первомайского района

Республики Крым        А.Н.Данкевич